

POGODA

Dzisiaj będzie naogół pochmurno i zimno, prószyący śnieg, temperatura w dzień 33-35 stopni, w nocy 18-22 stopni.

Aziennik Związkowy POLISH DAILY ZGODA

Published Since 1908 AN AMERICAN DAILY IN THE POLISH LANGUAGE - MEMBER OF UNITED PRESS INTERNATIONAL

KALENDARZYK

Dzisiaj - poniedziałek, dnia 28 lutego - Teofila, Romana.

LOTNISKOWIEC US NA WODACH KENII

US Ostrzegają Rząd Płd. Korei

Historyczny "Szczyt" Arabski

Chartum (UPI) - W stolicy Sudanu odbywa się konferencja prezydentów Egiptu, Syrii i Sudanu, określona jako "historyczne spotkanie szczytowe," którego celem jest stworzenie nowego przymierza przeciwko Izraelowi.

Finansowa Pomoc Militarna

Będzie Uwarunkowana Poszanowaniem Praw Humanitarnych
Washington. (UPI) - Sekretarz Departamentu Stanu Cyrus Vance oświadczył, iż Południowa Korea nadal będzie korzystała z pomocy finansowej na cele wojskowe od Stanów Zjednoczonych z uwagi na strategiczne położenie tego kraju w Azji.

Pokojowa Inicjatywa Bez Skutku



Jan Marcin - Odszkodowanie Ambasador w Warszawie?

Chicago. (ST) - Dziennik "Sun-Times" podaje wiadomość, że przywódca polityczni polskiej grupy etnicznej w Chicago i w innych miastach podjęli starania, aby prezydent Carter mianował Jana Marcina, obecnego Clerka miasta Chicago, ambasadorem amerykańskim w Warszawie.

Oskarżony o Zabójstwo Księżniczki

Los Angeles (UPI) - Były dyplomata egipski, obecnie obywatel Stanów Zjednoczonych, stanie przed sądem oskarżony o zabójstwo żony, księżniczki Fathi, siostry b. króla Egiptu Farouka.

W Związku z Sytuacją w Ugandzie

Amin Przestrzega Przed Desantem Komandosów
Nairobi (ST-UPI) - Amerykański lotniskowiec o napędzie nuklearnym "Enterprise," który w asyście innych okrętów wojennych USA złożył kurtuazyjną wizytę w portach Kenii, pozostał na wodach keniańskich u wschodnich wybrzeży Afryki, niewątpliwie w związku z potraktowaniem około 240 obywateli amerykańskich przez ugandyjskiego kacyka Idi Amina.

"Powinniśmy być dumni, ponieważ reprezentujemy we trzech ponad połowę świata arabskiego, co temu spekulacji nadaje naprawdę historyczne znaczenie" - powiedział Sadat.

Kongresman Donald Fraser, D-Minn., twierdzi, iż otrzymał informację od przedstawiciela rządowego w Białym Domu, że kwestia wewnętrznej sytuacji politycznej w Korei Południowej będzie podjęta "w kategorię polityczny" przez rząd USA.

Jan Marcin - Odszkodowanie

Baltimore. (UPI) - Pozew złożony przez 4 uczestników włamania do kwatery Partii Demokratycznej przeciwko Komitetowi Do Ponownego Wyboru Prez. Nixona został zatwierdzony polubownie. Bernard Barker, Eugene Martinez, Virgilio Gonzales i Frank Sturgis otrzymają po \$50,000 każdy tytułem odszkodowania.

"Okupacja" Kościoła w Paryżu

Paryż. (UPI) - Ponad 1,000 zwolenników zbuntowanego arcybiskupa Marcela Lefebvre zajęło kościół św. Mikołaja Du Chardonnet na lewym brzegu Sekwany i - mimo zagłuszenia przez organy - uczestniczyło w "tradycyjnej" Mszy św. odprowadzanej po łacinie.

Tass Oceni Sądownictwo Amerykańskie

Moskwa (UPI). Sowiecka agencja prasowa Tass, podając wiadomość o wypuszczeniu z więzienia Howarda Hunta, wlamywanca związanego z aferą Watergate, przypuściła atak na amerykański wymiar sprawiedliwości i system sądowiczy. "Podobnie, jak inni jego kamraci, którzy jakiś czas spędzili za kratami, Hunt planuje obecnie nadrobić stracony czas, organizując tury odczytowe po kraju i przygotowując wystawy obrazów, które zrobił w wolnym czasie w więzieniu... Amerykański system sądowiczy, który wykazuje zdumiewającą wielkoduszność wobec wysokiej rangi przestępców, jest naprawdę bezwzględny wobec odszpeiceniów... tych wszystkich, którzy są przeciwni napastniczej polityce amerykańskiej na arenie międzynarodowej, przesładowaniom wewnętrznym, rasowej dyskryminacji i niesprawiedliwości... Osobistości z ruchu muryńskiego, amerykańscy Indianie i Portorykanie marnieją w amerykańskich więzieniach bez nadziei na ulaskawienie... Dziesiątki tysięcy młodych Amerykanów musi żyć za granicą, ponieważ we własnym kraju zostaliby skazani za odmowę współudziału w amerykańskiej agresji w Wietnamie..."

Z kół rządowych pochodzi wiadomość, że konferencja uwarunkowana zostanie deklaracją o przystąpieniu Sudanu do Zjednoczonego Arabskiego Dowództwa, które w grudniu ub. r. zostało utworzone przez Egipt i Syrię dla koordynowania wspólnej polityki i - na dalszą metę - doprowadzenia do unii politycznej.

Hess Usiłował Popęlnić Samobójstwo

Berlin. (UPI) - 82-letni Rudolf Hess, swego czasu zastępca Adolfa Hitlera, skazany na dożywotni pobyt w więzieniu Spandau (którego jest jedynym "lokatorem"), usiłował w zeszłym tygodniu popełnić samobójstwo, przecinając nożem żyły w kciachch dłoni i został uratowany "w ostatniej chwili".

Wymiana Zielonych Kart

Los Angeles (UPI) - Biuro Imigracyjne podaje, iż począwszy od marca br. cudzoziemcy posiadający prawo stałego pobytu w stanach Zjednoczonych otrzymają nowe karty - na wzór kredytowych - w miejscach dotychczasowych t. zw. zielonych kart. Od dłuższego czasu rząd amerykański zwraca uwagę na rosnący problem nielegalnej imigracji do USA, zwłaszcza z Meksyku. Nowe karty mają być podobno niemożliwe do podrobienia.

Egipska agencja prasowa Mena spekuluje, że przystąpienie Sudanu do Zjednoczonego Dowództwa oznaczać będzie utworzenie nowego frontu antyizraelskiego w południowym rejonie Morza Czerwonego.

Niemcy Skazani w Kazachstanie

Londyn (DP). Czterech obywateli sowieckich niemieckiego pochodzenia zostało skazanych na kary od sześciu miesięcy do trzech lat więzienia za rzekome naruszenie wewnętrznych przepisów paszportowych. Procesy ich odbyły się w Kazachstanie. Odesłali oni swoje dowody osobiste i ogłosili, że zrzekają się obywatelstwa sowieckiego i że domagają się zezwolenia na emigrację do Niemiec Zachodnich. Skazano ich na więzienie za... nieposiadanie dowodów osobistych.

Dzienniki chartumskie informują, że na okupowanych przez Izrael wyspach w cieśninie Babel Mandab na południowym krańcu Morza Czerwonego znajdują się samoloty etiopskie i że współpraca Izraela z Etiopią stanowi zagrożenie dla Sudanu.

Ofiara Tornado

Joplin, Mo. (UPI) - Tornado przeszło nad południowo-zachodnią częścią stanu Missouri oraz południowo-wschodnią część stanu Kansas, powodując śmierć jednej osoby oraz raniąc kilkoro innych. Trała powietrzna przeszła w rejonie Joplin nad osiedlami domków przenośnych ("mobile homes"), czyniąc tam najpoważniejszą szkodę. 78-letnia kobieta została zabita, kiedy jej dom został doszczętnie zdruzgotany.

Exodus z Miast Nadal Trwa

Denver. (UPI) - Specjalista z zakresu demografii dr Peter A. Morrison twierdzi, iż od 5 lat trwa zdecydowany trend opuszczania wielkich metropolii na korzyść mniejszych skupisk urbanistycznych. W latach 1960-tych ruch ludności był w kierunku większych metropolii oraz otaczających je przedmieść.

Anglicy Chcą Wykupić Bank

San Francisco (UPI) - Duża, brytyjska organizacja bankowa przedstawiła ofertę przejęcia Banku California za sumę \$13 milionów. Dyrekcja Bancal Tri-State Corp. - firma ta jest właścicielem kalifornijskiego banku - ma wkrótce rozważyć angielską propozycję.

Zbliżenie Kostaryka-Kuba

San Jose, Kostaryka (UPI). Ministerstwo spraw zagranicznych Kostaryki podało, iż łacińska republika naraziła stosunki dyplomatyczne z Kubą, kończąc tym samym polityczny bojkot wyspy pod władzą komunistów trwający od 14 lat.

Pochwała Dla Amerykanina

Suva (UPI). W czasie wizyty w mieście Labasa na wyspie Fidzi, królowa angielska Elżbieta II odbyła długą rozmowę z Amerykaninem, członkiem Korpusu Pokoju, 54-letnim Eddie Good, inżynierem łądowym, którego wypytywała o rodzaj jego pracy i którego pochwaliła za udekorowanie miasta na jej przyjazd.

Cesarz Bokassa I

Bangui (UPI) - Władca Cesarstwa Afryki Centralnej, który sam siebie mianował cesarzem i występuje jako Bokassa I znalazł sposób na zwiększenie poczytności urzędowego organu "Terre Africaine", który w każdym wydaniu podaje historie z życia władcy.

Ugandyjczyk Apeluje

Hartford, Conn. (UPI) - Były członek Ugandy wezwał wszystkie organizacje humanitarne na świecie do interwencji przeciwko zbrodniczym rządowi Idi Amina "zanim będzie za późno".

